
Shtojca 10 

Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 

Data 17  Korrik 2024 

 

Drejtuar:EUROMED SH.P.K.NIPT:K71718012P me adrese:Bulevardi “Bajram Curri”,Pallati 

298,Hyrja 16,KP 1004,Tiranë  

Procedura e prokurimit/lotit:E  Hapur  -Me Mjete Elektronike –Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-05138-05-17-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje  dhe instalim i pajisjeve mjeksore per nevojat e 

Drejtorise se Sherbimit Spitalor Pogradec. 

Fondi Limit:10,928,333 leke(dhjetemilionenenteqindenjezetetetemijeetreqindetridhjetetre) leke pa tvsh  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk  ka. 

Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.EUROMED SH.P.K.                                                                                                         NIPT:K71718012P 
(Emri i plote i shoqerise)                                                                                                   (Numri i nipt-it) 
Vlera e ofruar eshte : 9,880,000 leke(nentemilioneteteqindetetedhjet)pa tvsh. 
 
2.BIOMETRIC ALBANIA SH.P.K.                                                                     NIPT:J61827062E  

 (Emri i plote i shoqerise)                                                                                                 (Numri i nipt-it) 
 Vlera e ofruar eshte: 9,400,000 leke(nentemilionekaterqindmije) pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.BIOMETRIC ALBANIA SH.P.K.                                                                     NIPT:J61827062E 

     (Emri i plote i shoqerise)                                                                                               (Numri i nipt-it) 
 

Per arsyet e meposhteme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE  nga ofertuesi "Biometric Albania " Sh.p.k. 

me nr.nipt-i J61827062E   vihet re se per artikullin me emertimin:APARAT EKOGRAFIE ME 

DY SONDA (KONVEKSE DHE ENDOVAGINALE) nuk plotesohen specifikmet teknike si 

me poshte: 

1. Te dy sondat konvekse te paraqitura ne katalogun  e ofertuesit (faqja 18 dhe 40 e katalogut me 

emertimin "Katalog_Art_1")te  markuara me ngjyre te verdhe  nuk i plotesojne  specifikimet 

teknike te DST-ve  me arsyetimin si me poshte vijon:  



 Sonda konvekse me frekuence skanimi 1-7 MHz e paraqitur ne katalog (ne faqen 18 dhe 

40 te katalogut me emertimin "Katalog_Art_1") e markuar me ngjyre te verdhe  nuk 

ploteson frekuencen e skanimit, ne  shtojcen  5, "Formulari i Specifikimeve  Teknike "" 

te  DST-ve  eshte e percaktuar qarte se sonda konvekse  duhet  te kete Frekuencen  e 
skanimit minimum 2 deri ne 8MHz. 

 Sonda konvekse me frekuence skanimi 2-11 MHz e paraqitur ne katalog (ne faqen 18 dhe 

40 te katalogut me emertimin "Katalog_Art_1") e markuar me ngjyre te verdhe  nuk ka 

mundesi per biopsi,pasi ne  shtojcen  5, "Formulari i Specifikimeve  Teknike " te  DST-

ve  eshte e percaktuar qarte se sonda konvekse  duhet  te kete mundesi biopsie. 
 

Pra nisur nga fakti qe nuk plotesohen specifikimet  teknike te kerkuara ne shtojcen nr.5 

"Formulari i Specifikimeve  Teknike" te DST-ve  per aparatin e EkoGrafise me dy sonda 

(konvekse dhe endovaginale)operatori ekonomik ofertues s'kualifikohet nga kjo procedure 

prokurimi. 

II 

Nga verifikimi i dokumentacionit te ngarkuar ne SPE  nga ofertuesi "Biometric Albania”Sh.p.k. 

me nr.nipt-i J61827062E   vihet re se per artikullin me emertimin: KABINETIT TE ENDOSKOPISE  

nuk plotesohen  specifikmet teknike si me poshte: 

1. Ne katalogun te paraqitur nga ofertuesi "Biometric Albania" Sh.p.k. dhe Deklaraten e 

Prodhuesit te "Shanghai Aohua Photoelectricity Endoscope CO.,Ltd, citohet:Ne pjesen e 

pasme te video procesorit ka nje dalje DVI-D (paraqitur  faqen 37 te katalogut me 

emertimin "Katalog_Art_2")  

Pra video procesori i ofruar nga ofertuesi "Biometric Albania" Shp,k.  me nr,nipti 

J61827062E   ka vetem 1(nje) dalje DVI-D ,nderkohe ne shtojne 5 "Formulari i 

Specifikimeve  Teknike" te DST-ve eshte eshte percaktuar qarte si vijon: Në pjesën e pasme 

të pajisjes së videoprocesorit duhet të ketë dalje të broadcastit të dritës dhe 2 dalje DVI-

D. 

      Pra nga ofertuesi "Biometric Albania" Sh.p.k.  me nr,nipt-i J61827062E nuk permbushet 

specifikimi teknik i siperpermendur prandaj skualifikohet nga kjo procedure. 

 

2. Ne  shtojcen 5  "Formulari i Specifikimeve  Teknike" te  DST-ve  eshte e percaktuar qarte se 

Video Procesori dhe burimi i drites  Duhet të ketë një pedal të dyfishtë për regjistrim dixhital të 

fotove dhe videove, i cili mund të lidhet tek videoprocesori ose regjistruesi (video-recorder) i 

sistemit,ky specifikim  teknike  nuk gjendet ne catalog,por  nuk gjendet i plote as tek 

deklarata  e  prodhuesit"TEACH Europe GmbH" e cila cileson vetem qe pajisja do te kete nje 

pedal per regjistrimin dixhital te fotove dhe videove,por jo qe te jete i dysfishte . 

 

     Pra nga ofertuesi "Biometric Albania" Sh.p.k.  me nr,nipt-i J61827062E nuk permbushet 

specifikimi teknik i siperpermendur,prandaj skualifikohet nga kjo procedure. 

 



3. Ne  shtojcen 5"Formulari i Specifikimeve  Teknike" " te  DST-ve  eshte e percaktuar qarte 

se: Gjatësia e dobishme e punës së video gastroskopit duhet të jetë sa paku 1050  

mm, dhe gjatësia totale duhet të jetë së paku 1.400 mm. 

     Ne artikullin e ofertuar ne catalog nga ofertuesi "Biometric Albania" Sh.p.k.  gjendet gjatesia 

e dobishme e punes  së video gastroskopit 1050 mm, ndersa  gjatesia totale  prej 1400 mm 

nuk gjendet as ne catalog dhe as ne deklaraten e  prodhuesit . 

 

     Pra nga ofertuesi "Biometric Albania" Sh.p.k.  me nr,nipt-i J61827062E nuk permbushet 

specifikimi teknik i siperpermendur,prandaj skualifikohet nga kjo procedure. 

Pra  bazuar sa me lart  nga OE ofertues " Biometric Albania" Sh.p.k.  me nr,nipt-i J61827062E 

nuk jane  permbushur specifikimet teknike te percaktuara shtojcen 5"Formulari i Specifikimeve  

Teknike' si per aparatin e ekografise me dy sonda(konvekse dhe endovaginale) ashtu dhe per 

pajisjet e kabinetit te endoskopise,prandaj ai skualifikohjet nga kjo procedure. 

 

Ne  kriteret e vecanta te kualifikimit  piken 2.3, "Kapaciteti teknik", nenpika  2.3.3, e DST-ve ne  

citohet si vijon: 

Për të gjithë artikujt e kerkuar sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi 

(Specifikimet teknike) te paraqiten katalogje, ku te përfshihen edhe specifikimet teknike te 

hollësishme për secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e 

detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne 

gjuhen shqipe dhe te noterizohen). Operatori ekonomik duhet te markoje me ngjyre te ndezur te 

verdhe ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas 

artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme 

elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

 

Pra nisur nga fakti i mospermbushjes te specifikimeve teknike te percaktuara ne shtojcen 5 

"Formulari i Specifikimeve  Teknike" " te  DST-ve, dhe i mospermbushjes te  kritereve  te  

vecanta te kualifikimit,  pika 2.3, "Kapaciteti teknik", nenpika  2.3.3, te  DST-ve te 

siperpermendura      operatori ekonomik ofertues "Biometric Albania" Sh.p.k.  me nr,nipt-i 

J61827062E skualifikohet nga kjo procedure.  
*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë OE:EUROMED Sh.p.k.NIPT:K71718012P 

me adrese:Bulevardi “Bajram Curri”,Pallati 298,Hyrja 16,KP 1004,Tiranë, se oferta e paraqitur me 

vlerë totale prej 9,880,000 leke(nentemilioneteteqindetetedhjet) pa tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit.  
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110, të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”,te ndryshuar 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

 

                                                                   ______________________________ 

                                                                 (emri, mbiemri, firma, vula) 
 


